

Swiss Bankers Prepaid Services-Gruppe, Grosshöchstetten

## Konsolidierte Bilanz

<b>AKTIVEN</b>	<b>30.06.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
(in Tausend Franken)		
Flüssige Mittel	83'915	83'867
Forderungen gegenüber Banken	156'078	164'137
Forderungen gegenüber Kunden	6'707	6'194
Finanzanlagen	229'637	222'761
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'637	1'699
Sachanlagen	9'584	9'349
Sonstige Aktiven	2'670	5'931
<b>Total Aktiven</b>	<b>491'228</b>	<b>493'938</b>
<b>PASSIVEN</b>		
Verpflichtungen gegenüber Banken	416	472
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	394'909	395'640
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'804	2'753
Sonstige Passiven	4'185	4'171
Rückstellungen	420	200
Reserven für allgemeine Bankrisiken	3'200	3'200
Aktienkapital	10'000	10'000
Kapitalreserve	9'116	9'116
Gewinnreserve	63'386	61'416
Konsolidierter Halbjahresgewinn / Konsolidierter Gewinn	3'792	6'970
<b>Total Passiven</b>	<b>491'228</b>	<b>493'938</b>
<b>AUSSERBILANZGESCHÄFT</b>		
Unwiderrufliche Zusagen	4'396	4'396

Swiss Bankers Prepaid Services-Gruppe, Grosshöchstetten

## Konsolidierte Erfolgsrechnung

<b>ERFOLG AUS DEM ZINSGESCHÄFT</b>	<b>01.01. – 30.06.2018</b>	<b>01.01. – 30.06.2017</b>
(in Tausend Franken)		
Zins- und Diskontertrag	361	606
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	1'041	996
Zinsaufwand	-1	-4
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsgeschäft</b>	<b>1'401</b>	<b>1'598</b>
<b>ERFOLG AUS DEM KOMMISSIONS- UND DIENSTLEISTUNGSGESCHÄFT</b>		
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	10'862	9'253
Kommissionsaufwand	-4'499	-4'377
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>6'363</b>	<b>4'876</b>
<b>ERFOLG AUS DEM HANDELSGESCHÄFT</b>	<b>5'683</b>	<b>5'060</b>
<b>ÜBRIGER ORDENTLICHER ERFOLG</b>		
Liegenschaftenerfolg	42	45
Anderer ordentlicher Ertrag	217	107
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>259</b>	<b>152</b>
<b>GESCHÄFTSAUFWAND</b>		
Personalaufwand	-4'590	-3'717
Sachaufwand	-3'063	-2'415
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-7'653</b>	<b>-6'132</b>
<b>BRUTTOGEWINN</b>	<b>6'053</b>	<b>5'554</b>
Abschreibungen auf Sachanlagen	-926	-774
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-329	-111
<b>GESCHÄFTSERFOLG</b>	<b>4'798</b>	<b>4'669</b>
Steuern	-1'006	-976
<b>Konsolidierter Halbjahresgewinn</b>	<b>3'792</b>	<b>3'693</b>